INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO n.º 029/2016

A vereadora que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no Regimento
Interno da Câmara, INDICA ao Poder Executivo Municipal, o que segue:

SERVIÇO DE TRANSFERÊNCIA DOS EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA EXISTENTES NA
PRAÇA JULIO COSTA PARA O COMPLEXO ESPORTIVO – “ANILDO MUCHALOVSKI.”

Justificativa:

O complexo esportivo em análise, calha da implementação de benfeitorias para seu
melhor aproveitamento pela população, circunstância por vezes que consoante ao que se
pleiteia, poderia ser amortizada pela ampliação e diversificação das opções ofertadas a
realização de atividades físicas. Fato, que neste pleito se propõe pela transferência de
equipamentos instalados na praça Júlio Costa, para o Complexo esportivo “Anildo
Muchalovski”, dada a primazia da aferição de maior demanda de procura da população a esta
última.

Sendo o que havia para o momento, firmo a presente aguardando seu acolhimento.

Sala das Sessões em 10 de outubro de 2016.

ROSELI MULLER PAULITZKI – vereadora autora

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br